Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение
«Детский сад №20»
(МБДОУ «Детский  сад №20»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г.                                                                                           №40

«Об утверждении годового плана,
учебного плана, режима дня,
модели образовательной деятельности
воспитанников, рабочих программ педагогов
в МБДОУ «Детский сад №20»
на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в Российской Федерации, приказом министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федеральных государственных образовательных  стандартов дошкольного образования», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций», постановления главного государственного санитарного врача российской Федерации от 28.01.2021г. №2 «об утверждении СанПинН 1.2.3685021 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», с целью организации воспитательно-образовательной деятельности воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Годовой план на 2023-2024 учебный год;
1.2. Модель образовательной деятельности ДОУ на 2023-2024 учебный год;
1.3. Режим дня воспитанников ДОУ на 2023-2024 учебный год;
1.4. Учебный план организованной образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год;
1.5. Календарный график образовательного процесса в ДОУ на 2023-2024 учебный год;
1.6. Рабочие программы педагогов на 2023-2024 учебный год.
2. Старшему воспитателю Лебедевой Любовь Ивановне:
2.1. Организовать работу по введению годового и учебного плана ДОУ в 2023-2024 учебном году;
2.2. Обеспечить выполнение годового и учебного плана ДОУ в 2023-2024 учебном году;
2.3. Осуществлять контроль за соблюдением режима образовательной деятельности в возрастных группах в соответствии с учебным планом в 2023-2024 учебном году. срок – постоянно.
2.4. Разметить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети интернет.
3. Педагогическим работникам ДОУ планировать и осуществлять мероприятия по организации воспитательно-образовательной работы с детьми в строгом соответствии с учебным планом. Срок - постоянно.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №20» ________________/С.В.Карпова/